
CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce 

KVALITA ŽIVOTA U EPILEPSIE  
(QOLIE)-31 (Verze 1.0) 

Formulář pro pacienta 

 

 

dnešní datum    /   /   
                            den      měsíc     rok 

jméno a příjmení pacienta _________________  

číslo pacienta ________________________ 

pohlaví:        muž       žena       datum narození    _____ / _____ / ______  
                       den       měsíc      rok 

POKYNY 

Tento průzkum je zaměřen na Vaše zdraví a každodenní činnosti. Odpovězte na 
každou otázku zakroužkováním odpovídajícího čísla (1,2,3...). 

Pokud si nejste jist/a, jak na nějakou otázku odpovědět, zvolte prosím nejlepší 
odpověď, kterou můžete a na okraj připište poznámku nebo vysvětlení. 

Pokud potřebujete při čtení nebo vyplňování formuláře pomoc, obraťte se na nás. 

1. Jak byste celkově hodnotil/a kvalitu svého života? 

(Zakroužkujte dole na škále jedno číslo) 

       

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

nejlepší možná 
kvalita života 

nejhorší možná 
kvalita života 

(stejně špatná 
nebo horší než 

být po smrti) 



CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce Další otázky se týkají toho, jak se CÍTÍTE a jak se Vám dařilo během posledních 4 

týdnů. U každé otázky označte, prosím, jednu odpověď, která nejlépe vystihuje, jak 
jste se cítil/a. 

Jak často za poslední 4 týdny... 

(Na každém řádku zakroužkujte jedno číslo) 

  stále větši-
nou 

mnohdy někdy málok-
dy 

nikdy 

2. Cítil/a jste se plný/á elánu? 1 2 3 4 5 6 

3. Byl/a jste velmi nervózní? 1 2 3 4 5 6 

4. Cítil/a jste se tak sklesle, že 
Vás nic nemohlo povzbudit? 

1 2 3 4 5 6 

5. Cítil/a jste klid a mír? 1 2 3 4 5 6 

6. Měl/a jste hodně energie? 1 2 3 4 5 6 

7. Cítil/a jste se skleslý/á a 
deprimovaný/á? 

1 2 3 4 5 6 

8. Cítil/a jste se vyčerpaný/á? 1 2 3 4 5 6 

9. Byl/a jste šťastný/á? 1 2 3 4 5 6 

10. Cítil/a jste se unavený/á? 1 2 3 4 5 6 

11. Obával/a jste se dalšího 
záchvatu? 

1 2 3 4 5 6 

12. Bylo pro Vás obtížné 
přemýšlet nad problémy a 
řešit je (jako např. něco 
plánovat, rozhodovat nebo 
se učit nové věci)? 

1 2 3 4 5 6 

13. Omezoval Vás zdravotní 
stav ve společenském životě 
(jako jsou návštěvy u přátel 
nebo blízkých příbuzných)? 

1 2 3 4 5 6 



CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce 14. Jaká byla KVALITA VAŠEHO ŽIVOTA během posledních 4 týdnů (tj. jak se 

Vám dařilo)? 
           (Zakroužkujte  

     jedno číslo) 

     

  velmi dobrá: 
lepší už to být nemohlo 

 1 

     

  spíš dobrá  2 

     

  ani dobrá ani špatná  3 

     

  spíš špatná  4 

     

  velmi špatná: 
horší už to být nemohlo 

 5 

     

     Copyright © Trustees of Dartmouth College 



CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce Další otázka se týká PAMĚTI. 

(Zakroužkujte jedno číslo) 

  ano, hodně ano, 
poněkud 

jenom 
trochu 

ne, vůbec 
ne 

15. Měl/a jste během posledních 
4 týdnů nějaké potíže 
s pamětí? 

1 2 3 4 

Zakroužkujte jedno číslo označující, jak často jste měl/a během posledních 4 týdnů 
potíže si něco zapamatovat nebo jak často Vám tyto potíže s pamětí vadily v běžné 
práci nebo v životě? 

  stále větši-
nou 

mnohdy někdy málok-
dy 

nikdy 

16. Potíže si zapamatovat, co 
Vám lidé říkají 

1 2 3 4 5 6 

Následující otázky se týkají případných problémů se SOUSTŘEDĚNÍM. Zakroužkujte 
jedno číslo označující, jak často jste měl/a během posledních 4 týdnů potíže se 
soustředit nebo jak často Vám tyto potíže  vadily v běžné práci nebo v životě. 

  stále větši-
nou 

mnohdy někdy málok-
dy 

nikdy 

17. Potíže soustředit se na čtení 1 2 3 4 5 6 

18. Potíže soustředit se v určité 
chvíli na provádění jen jedné 
věci 

1 2 3 4 5 6 

Další otázky se týkají Vašich případných problémů s určitými ČINNOSTMI. 
Zakroužkujte jedno číslo označující, jak moc Vám během posledních 4 týdnů 
epilepsie nebo antiepileptické léky dělaly potíže při následujících činnostech... 

  velmi 
mnoho hodně poněkud jenom 

trochu 
vůbec ne

19. Volný čas (jako např. zájmy, 
vycházení z domu) 

1 2 3 4 5 

20. Řízení auta 1 2 3 4 5 

 

Další otázky se týkají Vašich POCITŮ ohledně záchvatů. 



CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce 

(Na každém řádku zakroužkujte jedno číslo) 

  velké obavy určité 
obavy 

malé obavy žádné 
obavy 

21. Máte obavy, že budete mít 
příští měsíc záchvat? 

1 2 3 4 

  velké starosti občasné 
starosti 

vůbec žádné 
starosti 

22. Děláte si starosti, že se při 
záchvatu zraníte? 

1 2 3 

  velké 
starosti 

určité 
starosti 

malé 
starosti 

vůbec 
žádné 
starosti 

23. Dělá Vám starosti, že se 
můžete dostat do trapné 
situace nebo mít jiné 
společenské problémy, když 
budete mít příští měsíc 
záchvat? 

1 2 3 4 

24. Dělá Vám starosti, že Vám 
léky, které užíváte, mohou 
uškodit, pokud je budete 
brát po delší dobu? 

1 2 3 4 

U každého z těchto PROBLÉMŮ zaškrtněte jediné číslo označující, do jaké míry vás 
trápí, na stupnici od 1 do 5, kde 1 = netrápí vůbec a 5 = velice trápí. 

 
  netrápí 

vůbec 
   velice   trápí

25. Záchvaty 1 2 3 4 5 

26. Potíže s pamětí 1 2 3 4 5 

27. Omezení v práci 1 2 3 4 5 

28. Omezené společenské 
uplatnění 

1 2 3 4 5 

29. Vliv antiepileptik na 
fyzické zdraví 

1 2 3 4 5 

30. Vliv antiepileptik na 
duševní zdraví 

1 2 3 4 5 



CZECH QOLIE 

QOLIE-31 translations copyrighted by the QOLIE Development Group.  US English versions copyright 1993, RAND. 
All rights reserved. (Cramer et. al., Epilepsia 1998; 39: 81-88). 

Nepište do 
tohoto 
sloupce 

31. Jak dobrý nebo špatný je podle Vašeho mínění Váš zdravotní stav? Na stupnici 
teploměru, který zde vidíte, je nejlepší možný zdravotní stav 100 a nejhorší 
možný zdravotní stav je 0. Označte, prosím, jaký je podle Vás Váš zdravotní 
stav tak, že zakroužkujete jedno číslo na stupnici. Při odpovědi na tuto otázku 
považujte, prosím,  epilepsii za součást svého zdravotního stavu. 

 

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

100 = nejlepší možný 
zdravotní stav 

= nejhorší možný 
zdravotní stav 

 

 


	pokyny

